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8a
Matthias Rothaug

Johannes Cordlandwehr
8b

Anne Jensen
Martina Preißer

8c
Monika Kraffczyk

Stefanie Murawski
8d

Karen Hoppe
Gregor Weinmann

8e
Anja Ehmke

Wencke Weber 
8f

Natalie Rettich
Anneke Saß

Abteilungen│ Stufen

Abteilung 5-7 Abteilung 8-10 Abteilung 11-13

Jahrgangssprecher:innen

Claudia Wendt
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9a
Manuela Vennewald

9b
Lena Ehlers

Joyce Levermann
9c

Anita Kahlert 
Julia Punke

9d
Fabio Gossling
Anita Kahlert

9e
Maren Austermeier

Nina Kreitz
9f

Aynur Maroldt
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5a
Johanna Lengenfeld

Birte Koch
5b

Torsten Krück
Anne-Kristin Müller

5c
Catherine Rathjen 

Christiane Reichmuth
5d

Amelie Raab
Dennis Turan 

5e
Gerrit Borchers
Ebru Satilmis

5f
Silke Viezens

Claudia Wendt 
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12 12 CG
Stefan Happe-Capell

12KG
Gerrit Jacob 

12 PA
Sonja Michel
Rocío Millan 

12 SB
Gaby Paulini

13 CG
Josefine Kubisch 

13 MG / 13 KG 
Jakob Kleßmann

Julia Struck

13 PA
Katrin Disselhoff

13 SB
Katharina Tack

Personalrat

Anja Schneider
Sina Joost

Joyce Levermann
Thomas Maubach 

Enja Weyhe 

Schulkonferenz
Vorsitz: Maria Hufert

Kolleg:innen Schüler: innenEltern

Irina Bauer

Stefan Happe-Capell

Thomas Maubach

Martina Preißer

Claudia Wendt

Stand: 24.8.22, Brt

Beförderungsstellen mit delegierter Gestaltungsverantwortung

Berufsorientierung Sek I
Rembert Kloppmann

Assistenz der stellv. SL
Antje Langendorf

Berufs- und Studienorientierung 
Sek II Sibylle Mann

Koordination Wettbewerbe
Constanze Witschen

Sprachlernkoordination
Rike Rödiger

Oberstufenassistenz
Tanja Schröder

Koord. künstlerischer Schwerpunkt 
Alina Blumenthal

Interkulturelle Koordination
Aynur Maroldt 

Förderkoordination
Anja Benfeldt

Fachkraft Begabtenförderung
Katharina Schulz

Lerncoaching
Rocío Millan

IT-Admin/ Technik
Torsten Krück & Max Mull & Frederik Wagner

Prüfungen ESA/MSA
Rembert Kloppmann

Kulturbeauftragte 
Kerstin Nagel

Öffentlichkeitsarbeit
Manuela Vennewald

Schulbuchverwaltung
Claudia von Usslar 

Besondere Aufgaben

Schulsozialarbeit

Jg. 5: Anja Stemmann
Jg. 6: Irina Bauer
Jg. 7: Udai Abass

Jg. 8: Sarah Chaouch
Jg. 9: Ansgar Brunstein

Jg. 10-13: Judith Frerichmann 

Inklusion
Leitung: Kathrin Dierks

Eva Breiter, Maria Hufert, Anne Jensen, Monika Kraffczyk, 
Christiane Reichmuth, Kirsten Simonsen, 

Gemeinsam 
Leitung: Maria Hufert

Eva Breiter, Judith Frerichmann, Markus Krumkamp, Johanna Pawlik

Lernkultur
Leitung: Julia Kronfeldt

Maren Austermeier, Julia Kronfeldt, Manuela Vennewald

Schulbüro

Julia Armgort
Sylvia Hübner

Katharina Nebeling

Jg. 5

Thomas MaubachJg. 6

Anne JensenJg. 8

Anita KahlertJg. 9

Katharina SchulzJg. 11

Rocío Millan Jg. 12

Schulentwicklungsgruppen

Hausmeisterei

Heiko Meyer
Nikola Miletić

Sandra Johannsen
LH: Thomas Mahrt

Fachleitungen

Sek I Sek IIFachbereich

Julia Ochmann Julia KronfeldtDeutsch

Joyce Levermann & Natalie Rettich Mathematik

Saskia Bramlage Julia StruckEnglisch

Ebru SatilmisGesellschaft

Julia PunkeSport

Nora Boldt & Johanna Pawlik Kunst

Stefan Fürst & Gerd SchubertMusik

Bio: Gregor Weinmann / Che: Stefan Happe-Capell / Phy: Jenny FüchselNuT

Rocío MillanTheater

Religion: Patrycja Kolodziejska / Philosophie: Fabio GosslingReligion / Philosophie

Ernährungslehre: Aglaia Stahl / Werken: Anneke Saß

Französisch: Josefine Kubisch /  Spanisch: Rocío Millan2. Fremdsprache

Arbeitslehre

Arbeit und Beruf Rembert Kloppmann

Schulische Veranstaltungen
Ute Küpker

Koordination Medien
Maximilian Mull

Ausbildungsbeauftragte
Steffi Hildebrand

Mediathek
Josefine Kubisch

Constanze WitschenJg. 10Marion FitznerJg. 7

Sammlungen │ Fachräume 

Bio: Gregor Weinmann / Che: Stefan Happe-Capell / Phy: Jenny FüchselNuT

Werken: Anneke Saß / Ernährung: Aglaia Stahl Arbeitslehre

Schulleitungsteam
Schulleitung: Maria Hufert

Stellvertretende Schulleitung: Astrid Eustergerling
Abteilungsleitung 5-7: Annegret Kabuß│ Abteilungsleitung 8-10: Nina Köhler │ Abteilungsleitung 11-13 : Gaby Paulini │ Didaktische Leitung: Eva Breiter

Sprecherin: Judith Frerichmann

Ganztagskoordination
Matthias Rothaug & Martina Hablák

Auszeitraum
Udai Abass

Digitale Unterrichtsgestaltung
Leitung: Jerry Böhmert

Jerry Böhmert, Eva Breiter, Marion Fitzner, Jakob Kleßmann, Frederik Wagner

Verbindungslehrerinnen
Catherine Rathjen & Enja Weyhe

Aktive Pause
Dennis Turan 

Beratungslehrkraft: Miriam Bockelmann

Julia StruckJg. 13

Informatik

Seminar

Max Mull

Gerrit Jacob

6a
Julia Ochmann

Enja Weyhe
6b

Willem Manke
Katja Masuch

6c
Silke Meyer
Rike Rödiger

6d
Ute Küpker

Markus Krumkamp
6e

Kirsten Simonsen
6f

Pana Christidis
Thomas Maubach

7a
Jerry Böhmert

Martina Hablák
7b

Nora Boldt
Marion Fitzner

7c
Jenny Füchsel

Maike Küppers
7d

Kerstin Kloss
Frederik Wagner

7e
Erik Haase 

7f
Safeta Beganovic
Steffi Hildebrand
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10a/b Praxis
Rembert Kloppmann

Anja Kucharcik
Antje Langendorf

Isa Rönnspies

10c Modul
Constanze Witschen

10d Modul
Jelka Kristek

10e Modul
Philip Brinkmann

10f Modul 
Julia Kronfeldt

11a
Patrycja Kolodziejska

Joanna Ouarti

11b
Sibylle Mann 
Josef Orwat

11c
Saskia Bramlage
Katharina Schulz
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Lerncoaching
Rocío Millan & Sonja Michel

Koordination Sportbetone Schule 
Julia Punke

Sonderpädagogik Monika Kraffczyk

Beratungslehrerinnen
Miriam Bockelmann 


